Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 26 aneiro de 2017

CARLOS MO -MAGRÃO

V READOR

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Departamento de Estrada de Rodagem, c/c ao Excelentíssimo Sr. Prefeito

Municipal, estudos e providências para instalação de inibidores de velocidade na Rodovia Caio

Gomes Figueiredo (SP132), altura do n° 13.010.

REQUERIMENTO N° 73/2017
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO DEPARTAMENTO DE ESTRADA DE
RODAGEM, C/C AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MUNICIPAL,
ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA INSTALAÇÃO DE INIBIDORES
DE VELOCIDADE NA RODOVIA CAIO GOMES FIGUEIREDO (SP132,
ALTURA DO N° 13.010

PROTOCOLO GERAL N° 145/2017
Data: 27/01/2017 - Horário: 15:08

111111111111111111

APROVADO

O JAN. 2017

Vereatior Carlos Moura Negrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, na referida rodovia há trafego intenso de veículos, ciclistas e pedestres;

Considerando que, as margens da referida rodovia, existem diversas casas, comércios e sítios;

Considerando que, os morados que residem as margens da rodovia, reclamam que veículos

trafegam acima da velocidade permitida, com risco iminente de causarem acidentes;

Considerando que, em 2016 foram feitas diversas solicitações e até o presente momento não

foram tomadas nenhuma medida para conter a alta velocidade dos veículos na referida rodovia.

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Departamento de Estrada de Rodagem, c/c

ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, estudos e providências para instalação de inibidores

de velocidade na Rodovia Caio Gomes Figueiredo (SP132), altura do n° 13.010.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1